[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015 года                                                                                         № 80

О внесении изменений в административные регламенты
Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации административных регламентов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом МО «Бородульское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административные регламенты Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края:
1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» утверждённый постановлением № 53 от 21.08.2012 года внести изменения в пункт 2.3. и изложить его следующей редакции:
«2.3. Сроки предоставления муниципальной услуги
Время ожидания заявителей при подаче/получении документов для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
Продолжительность приема заявителей у специалиста при подаче/получении документов для получения муниципальной услуга не должна превышать 30 минут.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицам, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуг и не превышает 2-х, продолжительность не более 30 минут;
Общий срок представления услуги не должен превышать 2 месяца со дня предоставления всех документов, необходимых для заключения договора на передачу в собственность граждан квартиры (дома) ст. 8 Закона ФЗ от 04.07.91г. № 1541-1.»
1.2. В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, для целей связанных со строительством» утверждённый постановлением № 55 от 21.08.2012 года внести изменения в пункт 2.14 и изложить его следующей редакции:
«2.14 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин. и количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.3.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» утверждённый постановлением № 58 от 21.08.2012 года внести изменения пункт 2.2 . и изложить его следующей редакции:
«2.2. Условия и сроки предоставления муниципальной услуги
2.2.1.Срок исполнения муниципальной услуги не должен превышать 15-ти дней с момента их регистрации, этот срок может быть не необходимости продлён, с обязательным уведомлением заявителя.
Информация о сроке завершения оформления документов и возможности их получения потребителю результата предоставления муниципальной услуги сообщается при подаче документов администрацию.
2.2.2.Прием получателей муниципальной, услуги ведется без предварительной записи в порядке живой очереди.
2.2.3.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;
1.4.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» утверждённый постановлением № 27 от 10.03.2015 года внести изменения в пункт 2.12. и изложить его следующей редакции:
«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
2.12.1.Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
2.12.2.Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
1.5. В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утверждённый постановлением № 26 от 10.03.2015 года внести изменения в пункт 2.12. и изложить его следующей редакции:
«2.12. Максимальный срок ожидании в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставлении муниципальной услуги
2.12.1.Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
2.12.2.Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
1.6.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Информирование о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утверждённый постановлением № 61 от 21.08.2012 года внести изменения в пункт 2.10. и изложить его следующей редакции:
«2.10.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги - 15 минут.
Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги (в том числе при получении услуги в форме устного информирования) - 15 минут.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении .муниципальной услуги;: не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут.»
1.7. В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» утверждённый постановлением № 20 от 10.03.2015 года внести изменения в пункт 2.12, и изложить его следующей редакции:
«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
2.12.1.Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
2.12.2.Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
1.8. В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, для целей не связанных со строительством» утверждённый постановлением № 75 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги -15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.9.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящих; в собственности поселения под существующими объектами недвижимости(зданиями, строениями, сооружениями)» утверждённый постановлением № 76 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
«2.14.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.10. В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Перевел земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» утверждённый постановлением № 77 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
«2.14.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут:»
1.11.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности поселения для целей связанных со строительством» утверждённый постановлением № 78 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
«2.14.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.12.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности поселения для целей не связанных со строительством» утверждённый постановлением № 79 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
«2.14.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.13.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в собственности поселения в безвозмездное срочное пользование» утверждённый постановлением № 80 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
«2.14.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления г предоставление муниципальной услуги и при получении результата, предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.14.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуг l--: «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения в постоянное (бессрочное) пользование» утверждённый постановлением № 81 от 12 10.2012 года внести изменения в пункт 2.14 изложить его следующей редакции:
«2.14.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут;»
1.15.В административный регламент Администрации Бородульского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности поселения под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)» утверждённый постановлением № 82 от 12.10.2012 года внести изменения в пункт 2.14. и изложить его следующей редакции:
«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 мин.
Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2-х, продолжительность - не более 30 минут; »
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения – главы администрации
Бородульского сельского поселения				         А.П.Уточкин

image1.emf